
Obsah

Předm luva к  p rvn ím u  v y d á n í....................................................................................... V II
Předm luva к  druhém u v y d á n í..................................................................................... V II I
Předm luva ke tře tím u  v y d á n í...................................................................................... V II I
Předm luva ke č tvrtém u vyd á n í.......................................................................................  IX
Předm luva к  pátému v y d á n í............................................................................................. X

Seznam použitých z k ra te k .............................................................................................. X V

Část první: Obecná čá s t.........................................................................................................  I
Hlava první: Účel zákona (§ 1 a § 2 ) ..................................................................................  1
Hlava druhá: Základy trestní odpovědnosti (§ 3 až § 15 )............................................. 10
Hlava třetí: Působnost trestních zákonů (§ 16 až § 2 2 )...............................................  134
Hlava čtvrtá: Tresty (§ 23 až § 6 4 ) .................................................................................  163
Oddíl první: Společná ustanovení o trestech (§ 23 až § 2 9 ) ......................................  163
Oddíl druhý: Obecné zásady pro ukládání trestů (§31 až § 3 8 )...............................  235
Oddíl třetí: Ukládání a výkon jednotlivých trestů (§ 39 až § 57a )............................ 307
Oddíl čtvrtý: Podmíněné odsouzeni, podmíněné propuštěni a upuštění

od výkonu zbytku některých trestů (§ 58 až § 6 4 ) ................................................... 454
Hlava pátá: Zánik trestnosti a trestu (§ 65 až § 7 0 ) ..................................................... 514
Hlava šestá: Ochranná opatření (§ 71 až § 7 3 ) .............................................................  551
Hlava sedmá: Zvláštní ustanovení o  stíhání mladistvých (§ 74 až § 8 7 ) .................. 569
Hlava osmá: Společná ustanoveni (§ 88 až § 9 0 ) ........................................................  596

Část druhá: Zvláštní část.................................................................................................... 659
Hlava první: Trestné č iny proti republice (§ 91 až § 115).........................................  659
Oddíl první: Trestné č iny  proti základům republiky (§91 až § 9 7 ) .........................  660
Oddíl druhý: Trestné činy proti bezpečnosti republiky (§ 105 až § 1 0 7 )...............  673
Oddíl třetí: Trestné činy proti obraně vlasti (§ 113 až § 115).................................... 681
Hlava druhá: Trestné č iny hospodářské (§ 118 až § 152 )..........................................  685
Oddíl první: Trestné činy proti hospodářské soustavě (§ 118 až § I2 4 t) ................  686
Oddíl druhý: Trestné činy proti hospodářské kázni (§ 125 až § 129)......................  729
Oddíl třetí: Trestné činy proti měně a trestné činy daňové (§ 140 až § 148b).........  780
Oddíl čtvrtý: Trestné činy proti předpisům o nekalé soutěži, ochranných 

známkách, chráněných vzorech a vynálezech a proti autorskému právu
(§ 149 až § 152).............................................................................................................. 860

Hlava třetí: Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných (§ 153 až § 178a).... 903
Oddíl první: Trestné činy proti výkonu pravomoci státního orgánu

a veřejného činitele (§ 153 až § 157).........................................................................  904
Oddíl druhý: Trestné činy veřejných činitelů (§ 158 až § 1 5 9 ).................................  913
Oddíl třetí: Úplatkářství (§ 160 až § 163)...................................................................... 917

X I I I



Oddíl čtvrtý: Zločinné spolčení (§ 163a až § 163c)....................................................  927
Oddíl pátý: Některé formy trestné součinnosti (§ 164 až § 168).............................. 931
Oddíl šestý: Jiné rušení činnosti státního orgánu (§ 169a až § 178a)......................  941
Hlava čtvrtá: Trestné činy obecně nebezpečné (§ 179 až § 195).............................. 981
Hlava pátá: Trestné činy hrubě narušující občanské soužití (§ 196 až § 209a) ... 1092
Hlava šestá: Trestné činy proti rodině a mládeži (§ 210 až § 218b)...................... 1159
Hlava sedmá: Trestné činy proti životu a zdraví (§ 219 až § 230).......................  1193
Hlava osmá: Trestné činy pro ti svobodé a lidské důstojnosti (§ 231 až § 246)... 1250
Oddil první: Trestné činy proti svobodě (§ 231 až § 2 4 0 ).......................................  1251
Oddíl druhý: Trestné činy proti lidské důstojnosti (§ 241 až § 246)......................  1292
Hlava devátá: Trestné č iny proti majetku (§ 247 až § 2 5 8 )..................................... 1311
Hiava desátá: Trestné činy proti lidskosti (§ 259 až § 2 6 5 )..................................... 1468
Hlava jedenáctá: Trestné činy proti brannosti a proti c iv iln í službě

(§ 266 až § 272e)........................................................................................................  1487
Oddíl první: Trestné činy proti brannosti (§ 266 až § 272 )...................................... 1487
Oddíl druhý: Trestné činy proti c iv iln í službč (§ 272a až § 272e).........................  1495
Hlava dvanáctá: Trestné činy vojenské (§ 273 až § 295).........................................  1500
Oddíl první: Trestné činy proti vojenské podřízenosti a vojenské cti

(§ 273 až § 279b)........................................................................................................  1500
Oddíl druhý: Trestné činy proti povinnosti konat vojenskou službu

(§280 až § 2 8 4 ) ..........................................................................................................  1515
Oddil třeti: Trestné činy proti povinnostem strážni a dozorčí služby

(§285 až § 2 8 7 ) ..........................................................................................................  1521
Oddíl čtvrtý: Trestné činy ohrožující bojeschopnost (§ 288 až § 2 9 3 ).................  1527
Oddil pátý: Společná ustanovení (§ 294 až § 2 9 5 ) ...................................................  1534

Část třetí: Přechodná a závěrečná ustanoveni (§ 296 až § 3 0 1 ).............................. 1537

Přiloha I.: Přechodná ustanovení zák. č. 175/1990 Sb., č. 557/1991 Sb.,
č. 290/1993 Sb. ač . 253/1997 Sb............................................................................. 1541

Příloha II.: Zákon č. 165/1950 Sb., na ochranu m íru ................................................  1545
Přiloha III.: Seznam lite ra tu ry ......................................................................................  1549

Věcný re js tř ík .................................................................................................................  1571


